Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 67

с углубленным изучением отдельных предметов

ПРИКАЗ

« 30 » сентября 2020 г. № 171 - О
г. Екатеринбург

О введении обязательного масочного режима
в МАОУ СОШ № 67 с углубленным
изучением отдельных предметов

В соответствии с Поручением Департамента образования Свердловской области от
29.09.2020 № 5526/37/36.01-29 «Об организации контроля за введением масочного режима в
образовательных организациях» и во исполнение решения оперативного штаба по
предупреждению возникновения и распространения на территории Свердловской области
новой коронавирусной инфекции от 22 сентября 2020 года, рекомендаций Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области (письма от 04.09.2020 № 02-01-
82/9974 «О дополнительных мерах профилактики новой коронавирусной инфекции» и от
28.09.2020 № № 02-01-81/11030 «О создании рабочей группы по контролю за соблюдением
санитарных норм в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 30.09.2020 года до особых указаний ввести обязательный масочный режим для всех

работников (в том числе для педагогических работников вне периода проведения ими
занятий) и иных лиц при нахождении их в здании МАОУ СОШ № 67 с углубленным
изучением отдельных предметов.

2. Ввести персональную ответственность всех работников МАОУ СОШ № 67 с
углубленным изучением отдельных предметов за использование средств индивидуальной
защиты органов дыхания (одноразовых масок) при нахождении в образовательной
организации.

3. Дежурным администраторам МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных
предметов:

3.1 обеспечить неукоснительное соблюдение масочного режима всеми работниками
и посетителями образовательного учреждения;

3.2 усилить контроль за проведением ежедневных «утренних фильтров», особенно по
отношению к работникам образовательного учреждения, с целью исключения
допуска в здание образовательной организации лиц с признаками респираторных
заболеваний;

3.3 проводить организационно-информационную работу с работниками
образовательного учреждения , родителями (законными представителями)
обучающихся, иными лицами, допущенными в здание образовательной
организации, о правилах использования средств индивидуальной защиты органов
дыхания (одноразовых масок), перчаток, кожных антисептиков для обработки
рук.

4. Работникам охранного предприятия ООО ЧОП «Абсолютная безопасность» допускать
в МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением отдельных предметов иных лиц, связанных с
образовательной деятельностью, только при условии соблюдения ими профилактических
мероприятий, включающих в себя:

-  проведение на входе термометрии и обработки рук кожными антисептиками;
-  использования ими в период нахождения в МАОУ СОШ № 67 с углубленным

изучением отдельных предметов средств индивидуальной защиты органов

дыхания (одноразовых масок), перчаток, кожных антисептиков для обработки
рук.

5. Воробьеву Николаю Алексеевичу, заместителю директора по правовой работе, усилить
контроль за работой работников ООО ЧОП « Абсолютная безопасность».

6. Лемановой Юлии Анатольевне, заместителю директора по внеклассной работе:
6.1 информировать классных руководителей о Приказе от 30.09.2020 № 171-0 «О
введении обязательного масочного режима в МАОУ СОШ № 67 с углубленным изучением
отдельных предметов»;
6.2 разместить информацию об организации контроля за введением масочного
режима в образовательных организациях» на сайте МАОУ СОШ № 67 с углубленным
изучением отдельных предметов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СО
с углубленным изуче
отдельных предмете Арбузова Г.Н.